
1 
 

 

Na temelju članka 39. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ br. 83/23.), 

Pravilnika o sadržaju plana upravljanja pomorskim dobrom te članka 23. i 41. Statuta Dubrovačko-

neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko–neretvanske županije“ broj 3/21.), Županijska 

skupština                    , donijela je 

 

 

PLAN 

 UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM  

NA PODRUČJU DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE  

ZA RAZDOBLJE OD 2024.-2028. GODINE 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovaj Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Dubrovačko-neretvanske županije za razdoblje 

od 2024.-2028. godine (u daljnjem tekstu: Plan) sadrži: 

 

a. planirane aktivnosti na pomorskom dobru i prioritete njihove realizacije,  
b. izvore sredstava za realizaciju planiranih aktivnosti na pomorskom dobru,  
c. plan izrade prijedloga granica pomorskog dobra i lučkog područja luka posebne namjene  
d. plan održavanja i gradnje na pomorskom dobru,  
e. plan davanja koncesija i posebne upotrebe,  
f. plan nadzora koncesionara i ovlaštenika posebne upotrebe. 
 
 

II. PLANIRANE AKTIVNOSTI NA POMORSKOM DOBRU I PRIORITETI NJIHOVE REALIZACIJE 

 

Članak 2.  

Ovim Planom su planirane aktivnosti na pomorskom dobru te obuhvaćaju plan izrade prijedloga 
granica pomorskog dobra i lučkog područja luka posebne namjene, plan provedbe utvrđenih granica 
pomorskog dobra i lučkih područja, plan održavanja i gradnje na pomorskom dobru, plan davanja 
koncesija i posebne upotrebe, plan nadzora koncesionara i ovlaštenika posebne upotrebe. 

 

 

III. IZVORI SREDSTAVA ZA REALIZACIJU PLANIRANIH AKTIVNOSTI NA POMORSKOM DOBRU 

 

Članak 3. 

 

Izvori sredstava za realizaciju planiranih aktivnosti na pomorskom dobru jesu:  sredstva od naknada za 
koncesije, sredstva od naknada za posebnu upotrebu, sredstva od naknada za dozvole na pomorskom 
dobru, sredstva od naknade koju za upotrebu pomorskog dobra plaćaju vlasnici brodica i jahti upisanih 
u Upisnik brodova, sredstva iz proračuna jedinice područne (regionalne) samouprave i sredstva iz 
državnog proračuna.  
 

 

 



2 
 

 
Tablica 1. Planirana sredstva za provođenje Plana za razdoblje od 2024. – 2028. godine: 
 

Br. Izvor sredstava 
Iznos (eur) 

2024. 2025. 2026. 2027. 2028. 

1. Sredstva od naknada za 
koncesije 

430.000,00 460.000,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00 

2. Sredstva od naknada za 
posebnu upotrebu 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

3. Sredstva od naknada za dozvole 
na pomorskom dobru 

50.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

4. Sredstva od naknade koju za 
upotrebu pomorskog dobra 
plaćaju vlasnici brodica i jahti 
upisanih u Upisnik brodova 

318.000,00 318.000,00 318.000,00 318.000,00 318.000,00 

5. Sredstva iz proračuna jedinice 
područne (regionalne) 
samouprave 

1.676.742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Sredstva iz državnog proračuna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO 2.524.742,00 1.028,000,00 1.058.000,00 1.058.000,00 1.058.000,00 

 

 

Plan rashoda na pomorskom dobru Dubrovačko-neretvanske županije za razdoblje 2024. – 2028. 

godinu obuhvaća: 

1. Plan davanja koncesija na pomorskom dobru (Izrada dokumenata u svrhu davanja koncesije 

na pomorskom dobru, Izrada studije opravdanosti davanja koncesije na pomorskom dobru, 

troškovi naknada za rad članovima Povjerenstva u svrhu praćenja izvršavanja odluka i ugovora 

o koncesiji i članova Stručnog povjerenstva za koncesije); 

2. Unapređenje i zaštitu pomorskog dobra (Razvoj javne infrastrukture na pomorskom dobru, 

Razvoj GIS sustava); 

3. Ekologiju mora (Zaštita okoliša (Eko brodice), Analiza kakvoće mora); 

4. Financiranje lučke infrastrukture (Izrada projektne dokumentacije za dogradnju i sanaciju luka 

županijskog i lokalnog značaja, Sanacija i dogradnja luka županijskog i lokalnog značaja, 

Sufinanciranje izgradnje pomorske infrastrukture); 

5. Sanaciju pomorskog dobra nastalu uslijed izvanrednih događaja (Sanacija obale, Sanacija mora 

uslijed različitih polucija); 

6. Izradu prijedloga granice pomorskog dobra i njezinu provedbu (troškovi naknade članovima 

Povjerenstva za granice pomorskog dobra, Priprema i obrada podataka za utvrđivanje granice 

pomorskog dobra/lučkog područja). 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

IV. PLAN IZRADE PRIJEDLOGA GRANICE POMORSKOG DOBRA I LUČKOG PODRUČJA LUKA 

POSEBNE NAMJENE 

 
Članak 4. 

 

Prijedloge granice pomorskog dobra i granice lučkog područja utvrđuje Povjerenstvo za granice 

pomorskog dobra za Dubrovačko-Neretvansku županiju (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo za granice) 

sukladno odredbama Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 83/23.). 

 

Prijedlog granice pomorskog dobra i granice lučkog područja utvrdit će se za lokacije koje se nalaze u 

ovom Planu, za područja na kojima se provodi katastarska izmjera i za lokacije za koje je podnesen 

zahtjev od strane zainteresiranih subjekata a koje se ne nalaze u ovom Planu. 

 

Županija provodi postupke utvrđivanja granice pomorskog dobra sukladno odredbama Plana te u 

slučaju kad je podnesen zahtjev. Podnositelj zahtjeva mora uz zahtjev priložiti dokumentaciju zahtjeva 

(kopiju katastarskog plana i izvod iz posjedovnog lista, izvod iz dokumentacije prostornog uređenja, 

izvod iz zemljišne knjige, geodetski snimak i digitalni ortofoto plan, povijesne katastarske i 

zemljišoknjižne podatke o česticama zemljišta i zgrada, kao i podatke o česticama zemljišta i zgrade 

čijem je cijepanjem čestica zemljišta odnosno zgrade nastala, a radi utvrđivanja izvornog statusa 

čestica zemljišta i zgrada od osnutka katastra). 

 

Sredstva za pripremu i obradu podataka za utvrđivanje granice pomorskog dobra/ lučkog područja 

dobra za razdoblje od 2024.- 2028. podmirit će se iz Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije sa 

pozicije 103402 – izrada prijedloga granica pomorskih dobara i njezine provedbe.  

Povjerenstvo će u svome radu pristupiti utvrđivanju granice pomorskog dobra za područja na kojima 

se provodi katastarska izmjera, utvrđivanju prijedloga granice pomorskog dobra, kao i utvrđivanju 

granice pomorskog dobra/lučkog područja i prema pojedinačnim zahtjevima. Kada Povjerenstvo 

utvrđuje prijedlog granice pomorskog dobra/lučkog područja, naknade za rad predsjednika i članova 

povjerenstva podmiruju se iz sredstava Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za razdoblje od 

2024. – 2028. godine.  

 

 

Tablica 2. U razdoblju od 2024. – 2028. godine planirano je utvrditi prijedloge granica pomorskog 

dobra/lučkog područja za sljedeće: 

 

Katastarska općina Grad/Općina Lokacija 
Plan provedbe 
javnog uvida 

k.o. Maranovići Općina Mljet Uvala Okuklje 2024.-2028. 

k.o. Blato Općina Mljet Uvala Kozarica 2024.-2028. 

k.o. Polače Općina Mljet Dio obale – Polače 2 2024.-2028. 

k.o. Goveđari Općina Mljet Katastarska izmjera 2024.-2028. 

k.o. Lumbarda Općina Lumbarda Dio obale u Lumbardi 2024.-2028. 

k.o. Podgorje, k.o. Orebić Općina Orebić Dio obale od škvara do 
trajetnog pristaništa 

2024.-2028. 

 
k.o. Luka Šipan  

 
Grad Dubrovnik 

Dio obale – otok Šipan 2024.-2028. 

k.o. Žuljana Općina Ston Dio obale u Žuljani 2024.-2028. 

k.o. Janjina Općina Janjina Dio obale – Janjina 2024.-2028. 



4 
 

k.o. Vitaljina Općina Konavle Dio obale-Prevlaka 2024.-2028. 

k.o. Komin Grad Ploče Dio obale – Komin 2024.-2028. 

k.o. Rožat, k.o. 
Obuljeno,k.o. Prijevor, 

k.o.Mokošica 

Grad Dubrovnik Obalni pojas Rijeke 
dubrovačke 

2024.-2028. 

k.o. Đurinići Općina Konavle Molunat 2024.-2028. 

k.o. Ston Općina Ston Solana Ston 2024.-2028. 

k.o. Baćina Grad Ploče lokacija „Sidrište2“ 2024.-2028. 

k.o. Korčula Grad Korčula Dio obale na Korčuli 2024.-2028. 

k.o. Trpanj Općina Trpanj Dio obale  u Trpnju 2024.-2028. 

k.o. Žrnovo Grad Korčula Uvala Vrbovica – Žrnovo 2024.-2028. 

k.o. Orebić Općina Orebić Dio obale u Orebiću 2024.-2028. 

k.o. Lastovo Općina Lastovo Dio obale  - Skrivena luka 2024.-2028. 

k.o. Broce Općina Ston Dio obale u Kobašu 2024.-2028. 

k.o. Trpanj Općina Trpanj Dio obale u Trpnju 2024.-2028. 

k.o. Majkovi Gornji Općina Dubrovačko 
primorje 

Dio obale - Ratac 2024.-2028. 

k.o. Lopud Grad Dubrovnik Dio otoka u naseljenom 
mjestu - CARDS 

2024.-2028. 

k.o. Blato Općina Blato Dio obale – Veli Pržnjak 2024.-2028. 

k.o. Hodilje Općina Ston Dio obale u Hodilju 2024.-2028. 

k.o. Dubrovnik Grad Dubrovnik Dio obale – Park Gjivović 2024.-2028. 

k.o. Žrnovo Grad Korčula Dio obale – uvala 
Rasohatica 

2024.-2028. 

k.o. Čara Grad Korčula Dio obale  u Čari 2024.-2028. 

k.o. Korčula Grad Korčula Dio obale k.o. Korčula 2024.-2028. 

k.o. Lumbarda Općina Lumbarda Dio obale k.o. Lumbarda 2024.-2028. 

k.o. Pupnat Grad Korčula Dio obale k.o. Pupnat 2024.-2028. 

k.o. Račišće Grad Korčula Dio obale k.o. Račišće 2024.-2028. 

k.o. Žrnovo Grad Korčula Dio obale k.o. Žrnovo 2024.-2028. 

k.o. Smokvica Općina Smokvica Dio obale k.o. Smokvica 2024.-2028. 

k.o. Blato Općina Blato Dio obale k.o. Blato 2024.-2028. 

k.o. Vela Luka Općina Vela luka Dio obale k.o. Vela Luka 2024.-2028. 

k.o. Donja Vrućica Općina Trpanj Dio obale k.o. Donja 
Vrućica 

2024.-2028. 

k.o. Duba Pelješka Općina Trpanj Dio obale k.o. Duba 
Pelješka 

2024.-2028. 

k.o. Kučište Općina Orebić Dio obale k.o. Kučište 2024.-2028. 

k.o. Kuna Pelješka Općina Orebić Dio obale k.o. Kuna 
Pelješka 

2024.-2028. 

k.o. Nakovanj Općina Orebić Dio obale k.o. Nakovanj 2024.-2028. 

k.o. Orebić Općina Orebić Dio obale k.o. Orebić 2024.-2028. 



5 
 

k.o. Oskorušno Općina Orebić Dio obale k.o. Oskorušno 2024.-2028. 

k.o. Pijavičino Općina Orebić Dio obale k.o. Pijavičino 2024.-2028. 

k.o. Podgorje Općina Orebić Dio obale k.o. Podgorje 2024.-2028. 

k.o. Podobuće Općina Orebić Dio obale k.o. Podobuće 2024.-2028. 

k.o. Potomje Općina Orebić Dio obale k.o. Potomje 2024.-2028. 

k.o. Prizdrina Općina Orebić Dio obale k.o. Prizdrina 2024.-2028. 

k.o. Stanković Općina Orebić Dio obale k.o. Stanković 2024.-2028. 

k.o. Trpanj Općina Trpanj Dio obale k.o. Trpanj 2024.-2028. 

k.o. Trstenik Općina Orebić Dio obale k.o. Trstenik 2024.-2028. 

k.o. Viganj Općina Orebić Dio obale k.o. Viganj 2024.-2028. 

k.o. Osobjava Općina Janjina Dio obale k.o.Osobjava 2024.-2028. 

k.o. Sreser Općina Janjina Dio obale k.o. Sreser 2024.-2028. 

k.o. Janjina Općina Janjina Dio obale k.o. Janjina 2024.-2028. 

k.o. Popova luka Općina Janjina Dio obale  k.o. Popova luka 2024.-2028. 

k.o. Tomislavovac Općina Ston Dio obale k.o. 
Tomislavovac 

2024.-2028. 

k.o. Žuljana Općina Ston Dio obale k.o. Žuljana 2024.-2028. 

k.o. Putniković Općina Ston Dio obale k.o.  Putniković 2024.-2028. 

k.o. Brijesta Općina Ston Dio obale k.o. Brijesta 2024.-2028. 

k.o. Dančanje Općina Ston Dio obale k.o.Dančanje 2024.-2028. 

k.o. Boljenovići Općina Ston Dio obale k.o. Boljenovići 2024.-2028. 

k.o. Broce Općina Ston Dio obale k.o. Broce 2024.-2028. 

k.o. Ston Općina Ston Dio obale k.o.Ston 2024.-2028. 

k.o. Hodilje Općina Ston Dio obale k.o. Hodilje 2024.-2028. 

k.o. Zabrđe Općina Ston Dio obale k.o. Zabrđe 2024.-2028. 

k.o. Sparagovići Općina Ston Dio obale k.o. Sparagovići 2024.-2028. 

k.o. Duba Stonska Općina Ston Dio obale k.o.Duba 
Stonska 

2024.-2028. 

k.o. Zaton Doli Općina Ston Dio obale k.o. Zaton Doli 2024.-2028. 

k.o. Lastovo Općina Lastovo Dio obale k.o. Lastovo 2024.-2028. 

k.o. Korita Općina Mljet Dio obale k.o. Korita 2024.-2028. 

k.o. Maranovići Općina Mljet Dio obale  k.o. Maranovići 2024.-2028. 

k.o. Prožura Općina Mljet Dio obale  k.o. Prožura 2024.-2028. 

k.o. Babino polje Općina Mljet Dio obale k.o. Babino polje 2024.-2028. 

k.o. Blato Općina Mljet Dio obale k.o. Blato 2024.-2028. 

k.o. Goveđari Općina Mljet Dio obale k.o. Goveđari 2024.-2028. 

k.o. Imotica Općina Dubrovačko 
primorje 

Dio obale k.o Imotica 2024.-2028. 



6 
 

k.o. Topolo Općina Dubrovačko 
primorje 

Dio obale k.o. Štedrica 2024.-2028. 

k.o. Stupa Općina Dubrovačko 
primorje 

Dio obale k.o. Stupa 2024.-2028. 

k.o. Ošlje Općina Dubrovačko 
primorje 

Dio obale k.o. Ošlje 2024.-2028. 

k.o. Đonta Doli Općina Dubrovačko 
primorje 

Dio obale k.o. Đ. Doli 2024.-2028. 

k.o. Doli Općina Dubrovačko 
primorje 

Dio obale k.o. Doli 2024.-2028. 

k.o. Podimoć Općina Dubrovačko 
primorje 

Dio obale k.o. Podimoć 2024.-2028. 

k.o. Banići Općina Dubrovačko 
primorje 

Dio obale k.o. Banići 2024.-2028. 

k.o. Slano Općina Dubrovačko 
primorje 

Obala k.o.  Slano 2024.-2028. 

k.o. Majkovi Donji Općina Dubrovačko 
primorje 

Dio obale k.o. Majkovi D. 2024.-2028. 

k.o. Majkovi Gornji Općina Dubrovačko 
primorje 

Dio obale k.o.  Majkovi G. 2024.-2028. 

k.o. Dubravica Grad Dubrovnik Dio obale k.o.  Dubravica 2024.-2028. 

k.o. Brsečine Grad Dubrovnik Dio obale k.o. Brsečine 2024.-2028. 

k.o. Trsteno Grad Dubrovnik Dio obale k.o. Trsteno 2024.-2028. 

k.o. Orašac Grad Dubrovnik Dio obale k.o. Orašac 2024.-2028. 

k.o. Zaton Grad Dubrovnik Dio obale k.o.Zaton 2024.-2028. 

k.o. Petrovo selo Grad Dubrovnik Dio obale k.o. Petrovo selo 2024.-2028. 

k.o. Mokošica Grad Dubrovnik Dio obale k.o.Mokošica 2024.-2028. 

k.o. Prijevor Grad Dubrovnik Dio obale k.o. Prijevor 2024.-2028. 

k.o. Rožat Grad Dubrovnik Dio obale k.o.Rožat 2024.-2028. 

k.o. Komolac Grad Dubrovnik Dio obale k.o.Komolac 2024.-2028. 

k.o. Sustjepan Grad Dubrovnik Dio obale k.o. Sustjepan 2024.-2028. 

k.o. Obuljeno Grad Dubrovnik Dio obale k.o. D. Obuljeno 2024.-2028. 

k.o. Dubrovnik Nova Grad Dubrovnik Dio obale k.o. Dubrovnik 
N. 

2024.-2028. 

k.o. Dubrovnik Grad Dubrovnik Dio obale k.o. Dubrovnik 2024.-2028. 

k.o. Čibača Općina Župa dubrovačka Dio obale  k.o. Čibaća 2024.-2028. 

k.o. Brašina nova Općina Župa dubrovačka Dio obale  k.o. Brašina 
nova 

2024.-2028. 

k.o. Brašina Općina Župa dubrovačka Dio obale  k.o. Brašina 2024.-2028. 

k.o. Zavrelje Općina Župa dubrovačka Dio obale  k.o. Zavrelje 2024.-2028. 

k.o. Soline Općina Župa dubrovačka Dio obale  k.o. Soline 2024.-2028. 

k.o. Plat Općina Župa dubrovačka Dio obale  k.o. Plat 2024.-2028. 

k.o. Obod Općina Konavle Dio obale  k.o. Obod 2024.-2028. 

k.o. Cavtat Općina Konavle Dio obale  k.o. Cavtat 2024.-2028. 



7 
 

k.o. Močići Općina Konavle Dio obale  k.o. Močići 2024.-2028. 

k.o. Čilipi Općina Konavle Dio obale  k.o. Čilipi 2024.-2028. 

k.o. Komaji Općina Konavle Dio obale  k.o. Komaji 2024.-2028. 

k.o. Popovići Općina Konavle Dio obale  k.o. Popovići 2024.-2028. 

k.o. Radovčići Općina Konavle Dio obale  k.o. Radovčići 2024.-2028. 

k.o. Poljice Općina Konavle Dio obale  k.o. Poljice 2024.-2028. 

k.o. Pločice Općina Konavle Dio obale k.o. Pločice 2024.-2028. 

k.o. Đurinići Općina Konavle Dio obale k.o. Molunat 2024.-2028. 

k.o. Vitaljina Općina Konavle Dio obale k.o Vitaljina 2024.-2028. 

 

U razdoblju od 2024. – 2028. godine. godini planirano je proširenje lučkih područja luka otvorenih za 
javni promet lokalnog i županijskog značaja sukladno zahtjevima nadležnih lučkih uprava te jedinica 
lokalne uprave i samouprave, a u skladu s važećom prostorno-planskom dokumentacijom te temeljem 
razvojnih planova županijskih lučkih uprava. 
Do završetka 2023. godine, sva lučka područja u nadležnosti svih županijskih lučkih uprava na području 
Dubrovačko-neretvanske županije, smatraju se pravovaljanim u skladu s odredbama Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 83/23.), a u odnosu na odluke o osnivanju 
Županijske lučke uprave Dubrovnik, Županijske lučke uprave Korčula, Županijske lučka uprave Vela 
Luka i Lučke uprave Dubrovačko-neretvanske županije. 
U skladu s člankom 87. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama,  Dubrovačko-neretvanska 

županija provoditi će postupke utvrđivanja granica pomorskog dobra na području luka otvorenih za 

javni promet županijskog i lokalnog značaja te luka posebne namjene, u skladu s prioritetima i 

obveznim provedbama u svrhu razvojnih planova područja. 

 

 

 

Tablica 3. U razdoblju od 2024.-2028. godine planirana je provedba Uredbi Vlade Republike Hrvatske 

te Rješenja Povjerenstva za granice pomorskog dobra Ministarstva mora, prometa i infrastrukture 

kojima će se utvrditi granice pomorskog dobra na sljedećim područjima: 

 

 

 Katastarska općina Grad/Općina Lokacija 

1.  k.o. Sustjepan Grad Dubrovnik Područje cijele katastarske općine 

2.  k.o. Slano 
Općina Dubrovačko 

primorje 
Područje cijele katastarske općine - 

CARDS 

3.  k.o. Orebić Općina Orebić 
Područje ispred hotelskog 

kompleksa Orebić 

4.  k.o. Dubrovnik Grad Dubrovnik Dio obale – Hotel Belvedere 

5.  k.o. Orašac  Grad Dubrovnik 
LNT – privezište – Dubrovački vrtovi 

sunca 

6.  k.o. Ploče Grad Ploče Dio obale – Ploče 

7.  k.o. Šipan  Grad Dubrovnik Luka Šipan 

     8. k.o. Koločep Grad Dubrovnik Dio obale – Hoteli Koločep 

     9. k.o. Potomje Općina Orebić Dio obale – Borak 



8 
 

    10. k.o. Ploče Grad Ploče Dio obale – Ploče  

    11. k.o. Zaton Grad Dubrovnik Dio obale – k.o. Zaton  

    12. k.o. Banići 
Općina Dubrovačko 

primorje 
Budima - Janska 

   13. k.o. Banići 
Općina Dubrovačko 

primorje 
Lovorno 

   14. k.o. Hodilje Općina Ston Brodogradilišna luka – k.o. Hodilje 

  15. k.o. Goveđari Općina Mljet Područje katastarske općine  

  16.  k.o. Babino polje Općina Mljet Dio obale u Sobri 

 17. k.o. Baćina Grad Ploče Dio obale – Sidrište 

 18. k.o. Suđurađ Grad Dubrovnik Dio obale u Suđurđu 

19.  k.o. Žrnovo Grad Korčula dio obale u Žrnovu 

20. k.o. Molunat Općina Konavle dio obale u Moluntu 

 

 

 

 

Tablica 4. U razdoblju od 2024.-2028. godine. godini planirana je izrada geodetskih elaborata  prema 

zahtjevima zainteresiranih stranaka– provedba Uredbi Vlade RH i Rješenja Ministarstva mora, prometa 

i infrastrukture za sljedeće: 

 

Granica Katastarska općina Grad/Općina Lokacija 

1.  k.o. Korčula Grad Korčula Dio obale – otok Stupa 

2.  k.o. Goveđari Općina Mljet Dio obale – Goveđari  

3.  k.o. Maranovići Općina Mljet Dio obale – Maranovići  

4.  k.o. Ploče Grad Ploče 
Dio obale ispred športske 

dvorane 

5.  k.o. Goveđari Općina Mljet Područje katastarske općine 

6.  k.o. Hodilje Općina Ston dio obale - Hodilje 

   7. k.o. Obod/k.o. Plat 
Općina Župa 
dubrovačka 

Do obale Obod-Plat 

        8. 
k.o. Gruž/k.o. 

Dubrovnik 
Grad Dubrovnik Otok Daksa 

   9. k.o. Banići 
Općina Dubrovačko 

primorje 
Janska 1 

  10. k.o. Banići 
Općina Dubrovačko 

primorje 
Janska 2 

 11. k.o. Banići 
Općina Dubrovačko 

primorje 
Slađanovići 

 12. 
k.o. Gruž/k.o. 

Dubrovnik 
Grad Dubrovnik Dio obale – Grad Dubrovnik 

 13. k.o. Banići 
Općina Dubrovačko 

primorje 
Slađanovići 



9 
 

14. 
k.o. Gruž/k.o. 

Dubrovnik 
Grad Dubrovnik Dio obale – Grad Dubrovnik 

15. k.o. Lumbarda Općina Lumbarda Dio obale u Lumbardi  

16. k.o. Ston Općina Ston Dio obale Mali Ston 

17. k.o. Boljenovići Općina Ston 
Dio obale – autokamp 

Prapratno 

18. k.o. Babino polje Općina Mljet Odisejeva špilja 

19. k.o. Blato Općina Mljet Dio obale u Kozarici 

20. k.o. Brašina 
Općina Župa 
dubrovačka 

Dio obale u Srebrenom 

21. k.o. Šipanska Luka Grad Dubrovnik Dio obale - otok Jakljan 

22. k.o. Korita Općina Mljet Dio obale - Saplunara 

23. k.o. Brašina 
Općina Župa 
dubrovačka 

Dio obale - Mlini 

24. k.o. Cavtat Cavtat Dio obale - Cavtat 

25. 
k.o. Gruž/k.o. 

Dubrovnik Nova 
Grad Dubrovnik 

Dio obale - Copacabana - 
Solitudo 

26.  k.o. Broce Općina Ston Dio obale Kobaš 

27.  k.o. Zaton Grad Dubrovnik Dio obale – Zaton  

 

Osim navedenog u gornjoj tablici, Županija će izrađivati geodetske elaborate provedbe pomorskog 

dobra i na ostalim lokacijama, slijedom dinamike donošenja akata o utvrđivanju granica pomorskog 

dobra za predmetne lokacije. 

 

 

Tablica 5. U razdoblju od 2024.-2028. godine godini planirana je izrada prijedloga za granice lučkog 

područja luka posebne namjene u ovisnosti o stupnju prostorno-planske dokumentacije na dijelu: 

 

Granica 
No 

Grad/Općina Lokacija 

1.  Grad Dubrovnik k.o. Mokošica – brodogradilište 

2.  Grad Dubrovnik k.o. Komolac/Prijevor – ACI marina 

3.  Grad Dubrovnik Šipanska Luka, Jakljan 

4.  Grad Dubrovnik Šipanska Luka 

5.  Grad Dubrovnik Suđurađ, Suđurađ 

6.  Grad Dubrovnik Lopud, Lopud 

7.  Grad Dubrovnik Koločep, Donje Čelo 

8.  Općina Dubrovačko primorje k.o. Doli - Sestrice 

9.  Grad Ploče k.o. Ploče – Tehnička radionica 

10.  Grad Dubrovnik k.o. Dubrovnik 

11.  Grad Dubrovnik k.o. Gruž 

12.  Grad Dubrovnik Orsan-lnt-Industrijska luka-Benzinska postaja 

13.  Općina Vela Luka Vela Luka -lnt-Industrijska luka-Benzinska postaja 



10 
 

14.  Grad Korčula Dominče -lnt-Industrijska luka-Benzinska postaja 

15.  Općina Lastovo Ubli-nt-Industrijska luka-Benzinska postaja 

16.  Općina Lastovo  Uvala Zaklopatica, Lastovo 

 

 

Tablica 6.  U razdoblju od 2024.-2028. godine planirana je izrada prijedloga za granice pomorskog 

dobra na izvan lučkom području na kojemu se vrši katastarska izmjera sukladno odnosnim planovima 

Državne geodetske uprave, na dijelu: 

    

Granica 
No 

Katastarska općina 

1.  k.o. Komin 

2.  k.o. Opuzen 

3.  k.o. Koločep 

4.  k.o. Sustjepan 

5.  k.o. Zaton 

6.  k.o. Goveđari 

7.  k.o. Blace - Trn 

8.  k.o. Ploče 

 

Procjena odnosnih troškova za navedene aktivnosti određena je proračunskim stavkama za razdoblje 

od 2024.-2028. godine, te ukupno iznosi 800.000,00 EUR.  

 

Osim izrade prijedloga za granice pomorskog dobra/lučkog područja i provedbe utvrđenih granica 

pomorskog dobra/lučkih područja iz ovog Plana, Povjerenstvo će izraditi i prijedloge granica 

pomorskog dobra/lučkog područja prema novim zahtjevima ovlaštenih podnositelja. 

 

 

V. PLAN ODRŽAVANJA I GRADNJE NA POMORSKOM DOBRU 

 
Članak 5. 

 

 

Ovaj Plan sadrži:  

 

a. plan održavanja pomorskog dobra u smislu otklanjanja posljedica izvanrednih događaja i više sile 
kao i vremenskih neprilika, koje nisu uzrokovane nedostatkom redovnog održavanja pomorskog dobra  
b. plan koordiniranja i implementiranja mjera radi otklanjanja posljedica iznenadnog onečišćenja 
pomorskog dobra te plavljenja obalnog područja kao posljedice podizanja razine mora i ekstremnih 
vremenskih uvjeta  
c. plan provedbe intervencije prilikom iznenadnih onečišćenja mora u skladu s posebnim propisima te 
otklanjanja posljedica plavljenja obalnog područja kao posljedice podizanja razine mora i ekstremnih 
vremenskih uvjeta.  
 



11 
 

 

 SANACIJA POMORSKOG DOBRA NASTALA USLIJED IZVANREDNIH DOGAĐAJA 

 

Županije vode brigu o sanaciji pomorskog dobra izvan luka (u vanlučkom području) nastalu uslijed 

izvanrednih događaja. Sanacija pomorskog dobra i izrada projektne dokumentacije za pomorsku 

infrastrukturu financirat će se temeljem zahtjeva i iskazanih potreba gradova i općina. 

 Sredstva za sanaciju obale podmirit će se iz Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije sa pozicije 

103407 – sufinanciranje projekata i aktivnosti na pomorskom dobru. 

 Sredstva za sanaciju mora uslijed različitih polucija podmirit će se iz Proračuna Dubrovačko-

neretvanske županije sa pozicije 103407 – sufinanciranje projekata i aktivnosti na pomorskom 

dobru. 

 Sudjelovanje u projektima Gradova i Općina na području Dubrovačko-neretvanske županije 

prijavljenim na Javni poziv za sufinanciranje projekata na pomorskom dobru koji objavljuje Županija 

sukladno dinamici i mogućnostima proračuna Dubrovačko-neretvanske županije. 

 

 

Članak 6. 

 

UNAPREĐENJE I ZAŠTITA POMORSKOG DOBRA 

 

 Sredstva za razvoj javne infrastrukture na pomorskom dobru podmirit će se iz Proračuna 

Dubrovačko-neretvanska županije sa pozicije 103407 – sufinanciranje projekata i aktivnosti na 

pomorskom dobru.  

 Sredstva za razvoj GIS sustava planiraju se iz Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije ili iz 

sredstava Zavoda za prostorno uređenje Dubrovačko-neretvanske županije. 

 

Članak 7. 

 

EKOLOGIJA MORA 

 

 Sredstva za zaštitu okoliša (Eko brodice) podmirit će se iz Proračuna Dubrovačko-neretvanske 

županije sa pozicije 104601 – korištenje broda za čišćenje mora i 104604 – troškovi održavanja 

broda PL16 i nabava opreme za zaštitu mora.  

 Sredstva za analizu kakvoće mora podmirit će se iz Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije sa 

pozicije 104701 – Zavod za javno zdravstvo - praćenje kakvoće morske vode za kupanje i rekreaciju 

i 104201 – biološki monotoring Malostonskog zaljeva i Malog mora.  

 

 

Članak 8. 

 

FINANCIRANJE LUČKE INFRASTRUKTURE 

 

Planirana ulaganja u pomorsko dobro u Dubrovačko-neretvanskoj županiji za  razdoblje od 2024.-2028. 

godine, koja se odnose na potrebe Županijskih lučkih uprava kao i održavanje pomorskog dobra, 

temeljit će se na zahtjevima lučke uprave te gradova i općina Dubrovačko-neretvanske županije. 



12 
 

 

Kriteriji za ulaganja su: 

a) dokumenti o potrebi sanacija objekta 

b) postojanje potrebe tehničke i ostale dokumentacije 

c) sudjelovanje tražitelja u financiranju ukupnog iznosa 

 

 Sredstva za izradu projektne dokumentacije za dogradnju i sanaciju luka županijskog i lokalnog 

značaja podmirit će se iz Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije sa pozicije 103407 – 

sufinanciranje projekata i aktivnosti na pomorskom dobru. 

 Sredstva za sanaciju i dogradnju luka županijskog i lokalnog podmirit će se iz Proračuna Dubrovačko-

neretvanske županije sa pozicije 103407 – sufinanciranje projekata i aktivnosti na pomorskom 

dobru. 

 Sredstva za sufinanciranje izgradnje pomorske podmirit će se iz Proračuna Dubrovačko-neretvanske 

županije sa pozicije 103407 – sufinanciranje projekata i aktivnosti na pomorskom dobru. 

 

Gradnja infrastrukturnih objekata nije u nadležnosti jedinice područne (regionalne) samouprave te se 

ista ovim Planom ne planira. Gradnja se planira putem akata za gradnju na teret ovlaštenika koncesije 

sukladno provedenim postupcima koncesioniranja. 

 

Članak 9. 

 

VI.PLAN DAVANJA KONCESIJE I POSEBNE UPOTREBE 

 

Postupak dodjele koncesije na pomorskom dobru na području Dubrovačko-neretvanske županije za 

razdoblje od 2024. -2028. godine dodjeljuje se sukladno Zakonu o koncesijama („Narodne novine“, 

broj: 69/17. i 107/20.), Zakonu o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, br. 83/23.) 

i Uredbi o postupku davanja koncesija na pomorskom dobru („Narodne novine“, br. 23/04., 101/04., 

39/06., 63/08., 125/10., 102/11., 83/12. i 10/17.). 

 

U razdoblju od 2024.-2028. godine provest će se već pokrenuti postupci kao i pripremne radnje za 

dodjelu koncesija na pomorskom dobru temeljem zaprimljenih inicijativa, a na područjima na kojima 

koncesije ističu u razdoblju od 2024.-2028. godine, provodit će se postupak davanja koncesije uz 

ispunjenje zakonskih uvjeta te sukladno namjeni prostora utvrđenoj prostornim planovima 

općina/gradova. 

 

 Sredstva za izradu dokumenata u svrhu davanja koncesije na pomorskom podmirit će se iz 

Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije sa pozicije 103403-izdaci postupka koncesioniranja.  

 Sredstva za izradu studija opravdanosti davanja koncesija na pomorskom dobru podmirit će se iz 

Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije sa pozicije 103403-izdaci postupka koncesioniranja. 

 

Sukladno članku 7. Uredbe o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne novine“ br. 

23/04., 101/04., 39/06., 63/08., 125/10., 102/11., 83/12. i 10/17.), Davatelj koncesije dužan je osnovati 

povjerenstvo od tri člana u svrhu praćenja izvršavanja odluka i ugovora o koncesiji.  

 



13 
 

 Sredstva za troškove naknade za rad članovima Povjerenstva u svrhu praćenja izvršavanja odluka i 

ugovora o koncesijama na pomorskom dobru podmirit će se iz Proračuna Dubrovačko-neretvanske 

županije sa pozicije 103403-izdaci postupka koncesioniranja. 

 

 

Tablica 7. Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Dubrovačko-neretvanske županije 

za razdoblje od 2024.-2028. godine: 

Br Davatelj koncesije 
Vrsta i predmet 

koncesije 
Lokacija 

Procijenjeni 

rok na koji se 

daje koncesija  

Koncesija se daje temeljem  

Javnog 

prikupljanja 

ponuda 

Na zahtjev 

1. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

TURISTIČKO-
UGOSTITELJSKA 

DJELATNOST-HOTELI 
PLAT 

GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

2. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

TURISTIČKO-
UGOSTITELJSKA 

DJELATNOST - PLAŽA 
ISPRED HOTELA 
LIBURNA, GRAD 

KORČULA 

OPĆINA MLJET 10 GODINA DA  

3. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

TURISTIČKO-
UGOSTITELJSKA 

DJELATNOST-PLAŽA 
BANJE -KORČULA 

MALOSTONSKI 
ZALJEV 

10 GODINA  DA  

4. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

TURISTIČKO-
UGOSTITELJSKA 

DJELATNOST-HOTEL 
NEPTUN 

OPĆINA LASTOVO 10 GODINA  DA  

5. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

TURISTIČKO-
UGOSTITELJSKA 

DJELATNOST-VILA 
ELITA 

OPĆINA LASTOVO 10 GODINA  DA  

6. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

LUKA POSEBNE 
NAMJENE - SIDRIŠTE  

LOPUD 
OPĆINA LASTOVO 10 GODINA DA  

7. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

LUKA POSEBNE 
NAMJENE LNT - 

MARINA - BLATO 
OPĆINA LASTOVO 20 GODINA DA  

8. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

UZGOJ ŠKOLJAKA I 
RIBA - MALOSTONSKI 
ZALJEV I MALO MORE 

GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

9. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

LUKA NAUTIČKOG 
TURIZMA - LASTOVO - 
ZAKLOPATICA - PRIVEZ 

I 

OPĆINA KONAVLE 10 GODINA DA  

10. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

LUKA NAUTIČKOG 
TURIZMA - LASTOVO - 
ZAKLOPATICA - PRIVEZ 

II 

OPĆINA VELA LUKA 10 GODINA DA  

11. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

LUKA NAUTIČKOG 
TURIZMA - LASTOVO - 
ZAKLOPATICA - PRIVEZ 

III 

GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

12. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

LUKA NAUTIČKOG 
TURIZMA - LASTOVO - 
ZAKLOPATICA - PRIVEZ 

IV 

GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

13. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

LUKA POSEBNE 
NAMJENE-ŠPORTSKA 

LUKA PLOČE 
GRAD KORČULA 10 GODINA DA  



14 
 

14. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

LUKA POSEBNE 
NAMJENE-PRIVEZIŠTE 

BABIN KUK 

OPĆINA ŽUPA 
DUBROVAČKA 

10 GODINA DA  

15. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

TURISTIČKO-
UGOSTITELJSKA 

DJELATNOST-PLAŽA TRI 
BRATA 

OPĆINA ŽUPA 
DUBROVAČKA 

5 GODINA DA  

16. 
DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 

KONCESIJA ZA 
GOSPODARSKO 

KORIŠTENJE DIJELA 
POMORSKOG DOBRA - 
PLAŽA ISPRED HOTELA 
LAFODIA, OTOK LOPUD 

OPĆINA ŽUPA 
DUBROVAČKA 

10 GODINA DA  

17. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

KONCESIJA ZA 
GOSPODARSKO 

KORIŠTENJE DIJELA 
POMORSKOG DOBRA - 
PLAŽA ISPRED HOTELA 

CROATIA, CAVTAT 

GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

18.  

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

TURISTIČKO-
UGOSTITELJSKA 

DJELATNOST - PLAŽA 
ISPRED HOTELA 

OREBIĆ 

OPĆINA OREBIĆ 10 GODINA DA  

19. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

KONCESIJA ZA 
GOSPODARSKO 

KORIŠTENJE DIJELA 
POMORSKOG DOBRA - 

LUKE POSEBNE 
NAMJENE - SIDRIŠTE U 
UVALI SKRIVENA LUKA, 

OTOK LASTOVO 

GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

20. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

RIBOGOJILIŠTE - UVALA 
BEZDIJA VELA, OPĆINA 

OREBIĆ 
GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

21. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

LUKA POSEBNE 
NAMJENE - ŠPORTSKA 

LUKA ORSAN 
OPĆINA OREBIĆ 10 GODINA DA  

22. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

LUKA POSEBNE 
NAMJENE - LNT MLJET 

OPĆINA MLJET 20 GODINA DA  

23. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

TURISTIČKO-
UGOSTITELJSKA 

DJELATNOST-
TURISTIČKA ZONA 

PERNA 

OPĆINA OREBIĆ 10 GODINA DA  

24. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

KONCESIJA ZA 
GOSPODARSKO 

KORIŠTENJE DIJELA 
POMORSKOG DOBRA - 

PLAŽA U UVALI 
KOMARNA, OPĆINA 

SLIVNO 

OPĆINA SLIVNO 10 GODINA DA  

25. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

KONCESIJA ZA 
GOSPODARSKO 

KORIŠTENJE DIJELA 
POMORSKOG DOBRA - 
PLAŽA ISPRED HOTELA 
FERAL, BRNA, OPĆINA 

SMOKVICA 

OPĆINA SMOKVICA 10 GODINA DA  



15 
 

26. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

KONCESIJA ZA 
GOSPODARSKO 

KORIŠTENJE DIJELA 
POMORSKOG DOBRA - 

PLAŽA U UVALI 
SUĐURAĐ, OTOK ŠIPAN 

GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

27. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

KONCESIJA ZA 
GOSPODARSKO 

KORIŠTENJE DIJELA 
POMORSKOG DOBRA - 
PLAŽA ISPRED GRAND 

HOTELA OREBIĆ, 
OPĆINA OREBIĆ 

OPĆINA OREBIĆ 10 GODINA DA  

28. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

KONCESIJA ZA 
GOSPODARSKO 

KORIŠTENJE DIJELA 
POMORSKOG DOBRA - 
PLAŽA ISPRED GRAND 
HOTELA EXCELSIOR, 
GRAD DUBROVNIK 

GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

29. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

KONCESIJA ZA 
GOSPODARSKO 

KORIŠTENJE DIJELA 
POMORSKOG DOBRA -  

LUKE POSEBNE 
NAMJENE - SPORTSKA 
LUKA, OPĆINA OREBIĆ 

OPĆINA OREBIĆ 10 GODINA DA  

30. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

HEP-POSEBNA 
UPOTREBA 

POMORSKOG DOBRA 
PELJEŠAC-MLJET-

KORČULA-LASTOVO 

OPĆINA STON, 
OPĆINA MLJET, 

GRAD KORČULA, 
OPĆINA LASTOVO 

 5-20 GODINA   DA 

31. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

TURISTIČKO-
UGOSTITELJSKA 

DJELATNOST - PLAŽA 
ISPRED HOTELA 

BELLEVUE 

GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

32. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Luka posebne 
namjene-marina,  

Uvala Slano 
 

OPĆINA 
DUBROVAČKO 

PRIMORJE 
15 GODINA DA  

33. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Luka posebne namjene 
– Privezište  

Uvala Suđurađ, Šipan 
 
 

GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

34. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Luka posebne namjene 
– marina Lumbarda 

 
OPĆINA LUMBARDA 10 GODINA DA  

35. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Plaža ispred hotela 
Rixos – područje A 

GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

36. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Plaža ispred hotela 
Rixos-područje B 

GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

37. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Čuvanje vina na 
morskom dnu, Sutvid 

OPĆINA JANJINA 10 GODINA DA  

38. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Plaža Ispred hotela 
Villa Dubrovnik 

GRAD DUBROVNIK 10 GODINA DA  

39. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Sidrište -Skrivena Luka OPĆINA LASTOVO 10 GODINA DA  



16 
 

40. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Sidrište-Saplun OPĆINA LASTOVO 10 GODINA DA  

41. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Sidrište-Vejo Lago OPĆINA LASTOVO 10 GODINA DA  

42. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Sidrište-Zaklopatica OPĆINA LASTOVO 10 GODINA DA  

43. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Plaža Ispred hotela Bon 
Repos 

GRAD KORČULA 10 GODINA DA  

44. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Plaža Uvala Moračna OPĆINA SLIVNO 10 GODINA DA  

45. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Plaža Srebreno 1 
OPĆINA ŽUPA 
DUBROVAČKA 

5 GODINA DA  

46. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Plaža Srebreno 2 
OPĆINA ŽUPA 
DUBROVAČKA 

5 GODINA DA  

47. 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

ŽUPANIJA 
 

Plaža Srebreno 3 
OPĆINA ŽUPA 
DUBROVAČKA 

5 GODINA DA  

 

 

Osim navedenih lokacija Dubrovačko-neretvanska županija provodit će postupke za dodjelu koncesije 

i na drugim lokacijama slijedom iskazanih interesa ukoliko su isti u skladu s politikom koncesija, 

provedbom pomorskog dobra, te važećom prostorno-planskom dokumentacijom, a po ispunjenju 

preduvjeta utvrđenih Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ br. 83/23.). 

 

 

VII. PLAN NADZORA KONCESIONARA I OVLAŠTENIKA POSEBNE UPOTREBE 

 

Ovim Planom osigurava se redovni nadzor koncesionara i ovlaštenika posebne upotrebe na 

pomorskom dobru na području Dubrovačko-neretvanske županije najmanje jednom godišnje u 

razdoblju od 1. travnja do 31. listopada 2024. – 2028. godine izvršiti aktivnosti. Osim redovnih nadzora, 

obavljat će se i  izvanredni nadzori.  

 

Redovni nadzori obavit će se na lokacijama prikazanim u Tablici 8. te na lokacijama za koje će biti 

dodijeljene koncesije i na drugim područjima sukladno ovom Planu: 

 

Tablica 8. Plan redovnog nadzora koncesionara  

 

Vrsta koncesije Lokacija Opčina/Grad 

Posebna upotreba Bistrina Općina Ston 



17 
 

Plaža Plaža Kava Grad Dubrovnik 

Plaža Ispred hotela Lafodia, Lopud Grad Dubrovnik 

Plaža Uvala u Komarni, Slivno Općina Slivno 

Plaža Plaže ispred hotela Općina Konavle 

Plaža Uvala Suđurađ, Šipan Grad Dubrovnik 

Plaža Ispred hotela Feral, Brna Općina Smokvica 

Plaža Ispred hotela Grand Orebić Općina Orebić 

Plaža Plaža President Grad Dubrovnik 

Plaža Ispred hotela Excelsior Grad Dubrovnik 

Luka nautičkog turizma - 
privezište 

Uvala Pasadur Općina Lastovo 

Plaža Ispred hotela - podr. A Grad Dubrovnik 

Plaža Ispred hotela - podr. B Grad Dubrovnik 

Plaža Uvala Sumratin Grad Dubrovnik 

Plaža Uvala Sumratin Grad Dubrovnik 

Luka posebne namjene- 
LNT- marina 

Uvala Slano Općina Dubrovačko primorje 

Luka posebne namjene- 
športska luka 

Orsan Grad Dubrovnik 

Posebna upotreba Zamošće-Strečica Pelješac-Korčula 

Uzgoj ribe Otok Galičnjak, Mljet Općina Mljet 

Luka posebne namjene - 
Sidrište 

Uvala Skrivena Luka, Lastovo Općina Lastovo 

Luka posebne namjene- 
športska luka 

Orebić Općina Orebić 

Posebna upotreba Uvala Sumratin Grad Dubrovnik 

Luka posebne namjene - 
Privezište 

Uvala Suđurađ, Šipan Grad Dubrovnik 

Luka posebne namjene – 
LNT - marina 

Vela Luka Općina Vela Luka 

Luka posebne namjene – 
LNT- marina 

Lumbarda Općina Lumbarda 



18 
 

Čuvanje vina na morskom 
dnu 

Sutvid, Janjina Općina Janjina 

Plaža Ispred hotela Villa Dubrovnik Grad Dubrovnik 

Luka posebne namjene - 
Sidrište 

Skrivena Luka Općina Lastovo 

Luka posebne namjene - 
Sidrište 

Saplun Općina Lastovo 

Luka posebne namjene - 
Sidrište 

Vejo Lago Općina Lastovo 

Luka posebne namjene - 
Sidrište 

Zaklopatica Općina Lastovo 

Plaža Ispred hotela Bon Repos Grad Korčula 

Plaža Uvala Moračna Općina Slivno 

posebna upotreba 
k.o. Korčula, k.o. Žrnovo, k.o. 

Pupnat, k.o. Račišće 
Grad Korčula 

Luka posebne namjene – 
LNT- marina 

uvala Lovište Općina Orebić 

Plaža Ispred hotela Argentina Grad Dubrovnik 

Plaža Ispred hotela Lafodia, Lopud Grad Dubrovnik 

Luka posebne namjene - 
Privezište 

istočno od  hotela Lafodia, Lopud Grad Dubrovnik 

Luka posebne namjene – 
industrijska luka 

Uvala Bristva, općina Blato, 
Korčula 

Općina Blato 

Uzgoj školjaka Blace Općina Slivno 

Plaža Ispred hotela Epidaurus, Cavtat Općina Konavle 

Plaža Saplunara istok, otok Mljet Općina Mljet 

Plaža Villa Shahrazade Grad Dubrovnik 

Posebna upotreba -  
Malostonski zaljev 

Bistrina Općina Ston 

Plaža Copacabana Grad Dubrovnik 

Posebna upotreba  Hodilje-Bistrina 
Općina Ston/Općina Dubrovačko 

primorje 

Posebna upotreba Bellevue kupalište Grad Dubrovnik 

Plaža Plaža Banje Grad Dubrovnik 

Plaža Ispred hotela Dubrovnik Palace Grad Dubrovnik 



19 
 

Plaža Ispred hotela More Grad Dubrovnik 

Plaža Plaža Sv. Jakov Grad Dubrovnik 

Plaža Žrnovska banja  Grad Korčula 

Luka posebne namjene - 
Privezište 

Skrivena Luka Općina Lastovo 

Luka posebne namjene - 
Privezište 

Kučište Općina Orebić 

Akvakultura - uzgoj školjaka  H1, Škoj Općina Slivno 

Akvakultura - uzgoj školjaka H1, Škoj Općina Slivno 

Plaža Srebreno 1 Općina Župa dubrovačka 

Plaža  Srebreno 2 Općina Župa dubrovačka 

Plaža  Srebreno 3 Općina Župa dubrovačka 

Posebna upotreba Ispred Samostana - Spomenik Grad Dubrovnik 

Posebna upotreba Otok Jakljan - Spomenik Grad Dubrovnik 

Plaža Kupalište Vranac, Vela Luka Općina Vela Luka 

Luka posebne namjene - 
LNT- marina 

Marina Cavtat Općina Konavle 

Akvakultura Malostonski zaljev 
Općina Ston, Općina Dubrovačko 

primorje, Općina Janjina 

 

 

 

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 10. 

 

Za provedbu ovog Plana novčana sredstva se osiguravanju u Proračunu Dubrovačko-neretvanske 

županije za razdoblje od 2024.-2028. godine. 

 

 

Članak 11. 

 

Zadužuje se Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more Dubrovačko-neretvanske županije dostaviti  

ovaj Plan Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture. 

 

 

 



20 
 

Članak 12. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenje, a objavit će se u „Službenom glasniku Dubrovačko-

neretvanske županije“. 

 

KLASA: 

Urbroj:  

Dubrovnik,                                  

           Predsjednica  Županijske skupštine 

         

                        Terezina Orlić 

                  

 

 


